## DE VELOCITATE, VISV, ET fortitudine. Caput. VI.

**P**RIMAM palmam uelocitatis Ladas quidam adeptus  
est, qui ita supra cauum puluerē cursitauit, ut are=  
nis pendentibus nulla indicia relinqueret uestigiorum.  
Polymnestor Milesius puer, cum à matre locatus esset  
ad caprarios pastus, ludicro leporem consequutus est,  
et ob id statim productus à gregis domino Olympiade  
sexta & quadragesima, ut Boëthus autor est, uictor in  
stadio meruit coronam. Philippides biduo mille ducen=  
ta quadraginta stadia ab Athenis Lacedæmonem decur  
rit. Anistius Lacon, & Philonides Alexandri magni  
cursores à Sicyone Elin usq; mille ducenta stadia una  
die trāsierūt. Fonteio, Vipsanoq; COSS. in Italia octo  
annos puer natus, qnq; & x l. millia passuum à meridie  
trāsivit ad uesperū. Visu deinde plurimum potuit Stra  
bo nomine, quem perspexisse per centum x x v. millia  
passuum Varro significat, solitūq; à Carthagine exeunte  
classem Punicā, numerumq; nauium manifestissime è Lily  
bitana specula denotare. Cicero tradit, Iliada Homeri  
ita subtiliter in mēbranis descriptam, ut testa nucis clau

C 3 deretur,

deretur. Callicrates formicas ex ebore ita scalpsit, ut por-  
tio earum à cæteris secerni ne quiuerit. Apollonides per-  
hibet, in Scythia foeminas nasci, quæ Bithyæ uocantur,  
hasq; in oculis pupillas geminas habere, et perimere ui-  
su, si quem forte iratæ spexerint. Hæ sunt et in Sardi-  
nia, Preualuisse fortitudine apud Romanos L. Sicini-  
um Dentatum, titulorum numerus ostendit. Tribunus  
hic plebis fuit non multo post exactos reges, Spurio Tar-  
peio, A. Thermo COSS. Idem ex prouocatione octies ui-  
ctor, x l. et .v. habuit aduersas cicatrices, in tergo nul-  
lam notam. Spolia ex hoste tricies et quater cepit. In  
phaleris, hastis puris, armillis, coronis trecenta x i i. do-  
na meruit. Nouem imperatores, qui opera eius uicerat,  
triumphanteis prosecutus est. Post huc M. Sergius duo-  
bus stipendijs, primo, aduerso corpore ter et uicies uul-  
neratus: secundo stipendio in prælio dextram perdidit.  
Qua de causa ferream sibi manum fecit: et cum neutra  
penè idonea ad præliandum ualeret, una die quater pu-  
gnauit, et uicit sinistra, duobus equis eo insidente con-  
fossis. Ab Annibale bis captus refugit, cum uiginti men-  
sibus, quibus captiuitatis sortem perferebat, nullo mo-  
mento sine cōpedibus fuerit, et catenis. Omnibus asper-  
rimis prælijs, quæ tempestate illa Romani experti sunt,  
insignitus donis militaribus. à Trasymeno, Trebia, Ti-  
cino que coronas ciuicas retulit. Cannensi quoq; præ-  
lio, de quo refugit eximum opus uirtutis fuit, solus ac-  
cepit coronam. Beatus profecto tot suffragijs gloriaz-  
rum, ni hæres in posteritatis eius successione Catilina  
tantas adreas odio damnati nominis obumbrasset.